VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS. 

1.2. A Licitação composto por 127 (cento e vinte e sete) itens, conforme tabela constante no 

Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens ou grupos forem 
de seu interesse.  

1.3. O critério de julgamento adotado será o menor preço por item, observadas as exigências

[...]

Pública Federal resultante de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação 
de agente público.  

13.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.  

14. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1. O custo estimado da contratação é de R$ 364.213,40 (trezentos e sessenta e quatro mil, 
duzentos e treze reais e quarenta centavos). 

15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

16.1 Abaixo relacionados: 

FICHA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE 

67 020102 04.122.0001.2023 33903000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRACAO 

93 020201 12.122.0001.2012 33903000 MANUTENÇÃO ATIVIDADES ADMINISTRATIVO ENSINO